MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS
CENTRO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CEDECA-EMAÚS

MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS – Rua Padre Bruno Sechi, 17 – Benguí – CEP 66630-420 – BELÉM – PA

Site: www.movimentodeemaus.org / E-mail: cedecaemaus@uol.com.br / Fone: (91) 3285-7693

CNPJ: 63.887.558/0001-50

EDITAL 01/2023

2ª Fase

O MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS, no uso de suas atribuições legais,

convoca para fase de Entrevista do processo seletivo para contratação de profissionais

para atuar no Programa de Proteção a Crianças e Adolescentes Ameaçados de Morte

do Estado do Pará-PPCAAM, tendo como base o Termo de Colaboração 01/2022

celebrado com a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Pará-SEJUDH

e de acordo com a legislação pertinente e complementar, mediante as normas e

condições contidas no Edital 01/2023 - Emaús.

- Local: Rua Padre Bruno Sechi, 17 - Bengui

Candidatos e candidatas selecionados para a Entrevista:

Candidato selecionado Cargo Dia/hora

1- ADALBERTO DE OLIVEIRA BRANDÃO ADVOGADO

27.02.23 - 08:30 às 10hs

2- ANDRÉ LEÃO PEREIRA NETO ADVOGADO

3- JULIETH PINHEIRO NEGRÃO SANTOS ADVOGADO

4- JOSÉ MARINHO GEMAQUE JUNIOR ADVOGADO

5- RUBEN JOSÉ GARCIA ADVOGADO

6- VITÓRIA ROSA COSTA ADVOGADO

Candidato selecionado Cargo Dia/hora

1- ALESSANDRA CORDOVIL DA LUZ ANALISTA FINANCEIRO

27.02.2023  -  10hs às 11:30hs

2- ELANO DE SOUZA LIMA ANALISTA FINANCEIRO

3- JORGE SANTA BRIGIDA PEREIRA ANALISTA FINANCEIRO

4- LUIS CARLOS DUARTE COSTA ANALISTA FINANCEIRO

5- SALATIEL PEREIRA JAQUES ANALISTA FINANCEIRO

6- VILMA ADRIANE GOMES AGUIAR ANALISTA FINANCEIRO

http://www.movimentodeemaus.org/
mailto:cedecaemaus@uol.com.br

MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS
CENTRO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CEDECA-EMAÚS

MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS – Rua Padre Bruno Sechi, 17 – Benguí – CEP 66630-420 – BELÉM – PA

Site: www.movimentodeemaus.org / E-mail: cedecaemaus@uol.com.br / Fone: (91) 3285-7693

CNPJ: 63.887.558/0001-50

Candidato selecionado Cargo Dia/hora

1- GLENDA KAROLINE V M MODESTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

27.02.2023 – 14 às 15:30hs

2- JOSIANE GOMES CRUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

3- LIA CECILIA DA SILVA MARTINS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

4- LORENA MARTINS AZEVEDO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5- RUTH OLIVEIRA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

6- THAYANA GISELE PEREIRA LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

7- WESLLEY DA SILVA MEIRELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Candidato selecionado Cargo Dia/hora

1- BRUNA C CASTELO BRANCO CORREA
ASSISTENTE SOCIAL

28.02.2023  -  08:30 às 11:30hs

2- CELINA GONCALVES DA CRUZ ASSISTENTE SOCIAL

3- DAYSE CAROLINE C. TRINDADE ASSISTENTE SOCIAL

4- EDNALVA SILVA DO ROSARIO ASSISTENTE SOCIAL

5- ELNA CRISTINA SANTOS ROCHA ASSISTENTE SOCIAL

6- ERICA CRISTINA C. SARAIVA ASSISTENTE SOCIAL

7- LUCILEIA OLIVEIRA NASCIMENTO ASSISTENTE SOCIAL

8- PAULA WANESSA S PIMENTEL ASSISTENTE SOCIAL

9- REJANE PIMENTEL DE ALMEIDA ASSISTENTE SOCIAL

Candidato selecionado Cargo Dia/hora

1- ANDREA DO SOCORRO A NASCIMENTO
EDUCADOR SOCIAL

28.02.2023  -  13:30 às 16:30hs

2- ARLINDO FIGUEIREDO DO R JÚNIOR EDUCADOR SOCIAL

3- CLEYTON ALMEIDA CAMINHA EDUCADOR SOCIAL

4- DIEGO LOPES DIAS EDUCADOR SOCIAL

5- HARRISON JOSÉ LOPES EDUCADOR SOCIAL

6- JAQUELINE CRISTINA DUTRA REZENDE EDUCADOR SOCIAL

7- JOELMA NASCIMENTO SILVA EDUCADOR SOCIAL

8- LAYANE DA CONÇEIÇÃO SILVA EDUCADOR SOCIAL

9- MICHELLE JENNIFER HUBNER EDUCADOR SOCIAL

10- RUBERVALDO CRUZ SARMENTO FILHO EDUCADOR SOCIAL

11- THAMIRES RAPHAELA RIBEIRO SANTANA EDUCADOR SOCIAL

http://www.movimentodeemaus.org/
mailto:cedecaemaus@uol.com.br

MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS
CENTRO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CEDECA-EMAÚS

MOVIMENTO REPÚBLICA DE EMAÚS – Rua Padre Bruno Sechi, 17 – Benguí – CEP 66630-420 – BELÉM – PA

Site: www.movimentodeemaus.org / E-mail: cedecaemaus@uol.com.br / Fone: (91) 3285-7693

CNPJ: 63.887.558/0001-50

Candidato selecionado Cargo Dia/hora

1- EDSON DE SOUZA GONZAGA
MOTORISTA

27.02.2023  -  11:30 12:30hs 2- FABIO NEVES DO NASCIMENTO MOTORISTA

3- FRANK WILLIAM SOUSA MOTORISTA

4- RENEE SIMONI COSTA DOS SANTOS MOTORISTA

Candidato selecionado Cargo Dia/hora

1- ALÉXIA FABIANA SOUZA PSICÓLOGO

27.03.2023 – 15:30 às 17hs

2- FABIANA TELES DA COSTA PSICÓLOGO

3- FLAVIA DANIELLE DA SILVA CAMARA PSICÓLOGO

4- JOSIANE GARCIA GENTIL PSICÓLOGO

5- KAREN JULIANA JUCA FERREIRA PSICÓLOGO

6- LORENA FIGUEIREDO DE ALENCAR PSICÓLOGO

7- SIMONE SOUSA DA ROCHA PSICÓLOGO

Candidato selecionado Cargo Dia/hora
1- SUZANA PINHEIRO DINIZ AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 28.02.2023  -  16:30hs

A avaliação Psicológica será realizada no dia 01/03/23 às 10 horas para todos os

candidatos entrevistados.

Belém, 22 de fevereiro de 2023

Georgina Negrão Kalife Cordeiro

Coordenadora Geral

http://www.movimentodeemaus.org/
mailto:cedecaemaus@uol.com.br

	EDITAL 01/2023 2ª Fase